[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS ATIVIDADES

PARECER N.º 050/13 EM 06/12/2013, REFERENTE AO PROJETO DE LEI N.º 081/13 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.
Proponente: Poder Legislativo
Proposta: Altera dispositivo da Lei Complementar n° 001/05 – Código de Posturas.
Relator: Vereador José Aparecido de Sousa Leite

Através do presente Projeto de Lei, de iniciativa do Poder Legislativo, busca o Sr. Vereador Antônio Faleiro alterar dispositivos da Lei Complementar n.° 001/05 - Código de Posturas. O objetivo do projeto é alterar o horário de funcionamento, aos sábados, dos estabelecimentos industriais e comerciais, bem como aqueles vinculados aos mercados municipais. Em atendimento ao pleito dos comerciários de Formosa, o horário de fechamento está sendo adiantado, proporcionando maior qualidade de vida tanto para os funcionários quanto para os empresários formosenses.
No âmbito da competência desta Comissão, entendemos que a propositura é oportuna, meritória e atende ao interesse público.

Diante do exposto, e no aspecto que tange a esta Comissão de Obras, Serviços Públicos e Outras Atividades, é de parecer que o presente Projeto deve ter a sua tramitação regimental e apreciação do Douto Plenário.

Comissão de Obras, Serviços Públicos e Outras Atividades, aos 06 dias do mês de dezembro de 2013.

Vereador Gustavo Marques

Presidente

Vereador Jesulindo Gomes de Castro

Vice-Presidente
Vereador José Aparecido de Sousa Leite

Relator

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

           www.camaraformosa.go.gov.br